

болуп жасалыптыр туура жасып бериле	масселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу Иш-чаралар: -донорлорго проект жазуу; -дефекттик акт түзүү -смета жазуу	айылдары	жыл				жазуу: - дефекттик акт түзүлүү -смета жазылды	Д.О. - Айылдык Кеңештин депутаттары Райкеев Д.Дж. - ДТ лидери Хабибова Зульфия	-2 маалымат тактайчасына илинет -1 жолу веб сайтына маалымат берилет
	3. Тапшырма Аткарылган иштер боюнча маалыматтарды даярдоо жана элге таратуу:  Иш-чаралар: -маалымат тактайчасына илинет -веб сайтка маалымат берилет	Кенеш Буденовка Курманалис в айылдары	июнь – декабрь 2020-ж.				Маалымат тактайларын да маалымат илинди. Муниципалдык сайтка маалыматта берилди		

**5.1. Багыты:** ЖММ: бош убакытты өткөрүүнү уюштуруу үчүн шарттарды түзүү

**5.2. Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү:** Буденовка айылында мектепке чейин балдардын агайын белгиленген аянтчасы жоктугунан балдар бош жүрөт. Балдар чогулуп ойногонго аянтча жок.

Мектепке чейинки балдардын ойной турган агайын белгиленген аянтча жана заманбап шарттар жок. Оюн-зоок куруучу жайдын да ылайыктуу оруну, же болбосо жайы жок. Жаш балдар биздин келечек алардын өсүп-өнүгүшүнө биз чоңдор жооп беребиз. Кенеш жана Д.Курманалиев айылдарында балдар үчүн ойноочу аянттар курулду, 50-70 чамасында балдардын сейилдеп, ойноп убакыт өткөрүүсүнө жакшы шарттар түзүлгөн. Ал гана эмес балдардын ага-энелери балдарын карап ойнотуу менен өздөрү да отургуучта маектешип отуруп эс алышат. Ал эми Буденовка айылында балдар үчүн ойноо аянтчасы жок болгондугуна байланыштуу, балдар көчөлөрдүн жээгинде ойноп, өмүрлөрүнө коркунуч келүүдө. Автоунаалар коюп кетүү коркучу тураат. Эгерде бул айылда да балдар үчүн ойноо аянтчасы болсо, балдар бир жерде ойноп жакшы шарт түзүлмөк жана ага-энелери да балдарынын өмүрү үчүн кооптонуп, коркушмак эмес.

**Бенефициарлар:** Буденовка айылдын тургундары 6465 киши

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Мөөнөттөр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикаторлор
				Жерг.б юдж	доно р	элд ик сал ым	башк алар ым			
5 Балдардын мектепке чейинки тарбиялануу үчүн шарт түзүү	1. Тапшырма Мектепке чейинки балдарга оюн-зоок аянтча куруу иштерин жүргүзүү  Иш-чаралар: -документтерди даярдоо	Буденовка айылы	2020-2021-жыл	350,0 тыс.сом	-	-	-	- АӨ башчысы Керимкулов Э.К - Айыл башчы Казабаев Б.Дж. - АӨ ФЭБ башчысы	Балдардын мектепке чейин тарбиялануу уга аянтча орнотулду	1 аянтча курулду